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Der bliver fra tid til anden stillet spørgsmålstegn 
ved relevansen af nogle af fagene i stx-uddan-
nelsen, og nogle vil påstå, at fag som oldtids-
kundskab, historie, religion, filosofi og litteratur 
er ret overflødige for elever, som skal være fx 
ingeniører, læger, jurister og økonomer. Og intet 
kan være mere forkert! Desuden er det almen-
dannende ikke længere forbeholdt fag som de 
ovennævnte. Alle fag i det almene gymnasium er 
i dag principielt impliceret i almendannelse ved at 
overskride sig selv som fag, og indgå i tvær – og 
overfaglige sammenhænge, - blandt andet i for- 
bindelse med disciplinen Almen Studieforbere-
delse (AT)

I en verden som er kendetegnet ved globali-
sering og konstant forandring, er eksakt viden 
vigtig, men det er mindst lige så vigtigt at vide 
hvordan man tilegner sig ny viden. 

Kreative fag styrker innovation
Jeg opfatter i høj grad de musisk-kreative fag 
(billedkunst, design, dramatik og musik) som 
vigtige dannelsesfag i gymnasiet. Det almene 
gymnasiums kreative fag er alt andet end re-
kreative (!). Også i denne fagrække udvikler 
eleverne kreativitet og innovative kompetencer 
som vores samfund har så hårdt brug for. Sam-
tidigt har fagene en teoretisk del, som giver 
eleverne en forståelse for deres egen identitet og 
kultur, samt værdifuld viden om andre kulturer. 

Idræt er også en vigtig del af vores kultur, og i 
det almene gymnasium vægter vi både motion, 
fysiologi, idrætspsykologi, idrætssociologi samt et 
bredt kendskab til forskellige idrætsgrene. 

Vi har et godt samarbejde med andre skoler 
og idrætsklubber om Sportscollege Mors. Her 
kan fodbold – og håndboldinteresserede elever 
dyrke deres interesse og udvikle deres talent med 
støtte fra topprofessionelle trænere og ledere.

Fleksibilitet og omstillingsparathed
Videnssamfundets arbejdsmarked stiller krav om 
fleksibilitet og omstillingsparathed, - kompeten-
cer til at udvikle ny viden gennem kombination af 

forskellige fag og gennem forskellige former for 
viden.

Forfatter og filosof Villy Sørensen har sagt: ”Jeg 
lærte meget i gymnasiet, men lærte først og 
fremmest at lære”. 

Nøglen til at lære, er evnen til at reflektere over 
nye problemstillinger ud fra en bred viden om 
den kultur og det samfund vi lever i. Denne viden 
er ikke begrænset til det man kan tilegne sig 
fra tv, sociale medier og Youtube. Sprog, kultur, 
religion, filosofi og historie er med til at danne 
menneskers identitet i ethvert samfund, og i en 
globaliseret verden er det afgørende vigtigt, at 
man kan reflektere over sin egen identitet - og 
har redskaberne til at kunne forstå andres. 

Moderne at være gammeldags
Gymnasieforskeren, professor ved SDU, Harry 
Haue udtrykker det sådan: ”For at modnes og 
kunne reflektere over sit eget forhold til med-
mennesker og omverdenen skal man møde en 
række fag, videnskaber, tanker, ideer og entre-
prenører helt tilbage fra oldtiden til i dag”

I visse kredse påstår man at det almene gym-
nasiums fagrække er gammeldags; - men i min 
optik betyder det blot, at vi ikke er historie – og 
kulturløse, - men tvært imod kombinerer eksakt 
viden med bred og alsidig baggrundsviden om 
historie, filosofi, kultur, naturvidenskab og sam-
fund – og gør vore elever til hele mennesker.

Det almene gymnasiums styrke er det høje faglige niveau, 
den brede fagrække og den almene dannelse. 
Af Kurt Sonne Thomsen, Rektor

At lære at lære
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Direktør og medejer af feriecentret 
Jesperhus, Peter Overgaard er nyvalgt 
formand for gymnasiets bestyrelse. 
Peter Overgaard har siddet i bestyrelsen som 
menigt medlem – og far til en gymnasieelev – de 
seneste fire år, og har sagt ja til at tage endnu 
en periode med bestyrelsesarbejdet, denne gang 
som formand.

- Som erhvervsmand finder jeg arbejdet i 
gymnasiets bestyrelse meget meningsfuldt. Jeg 
mener det er overordentlig vigtigt at have et vel-
fungerende gymnasium på Mors, og gymnasiets 
aktiviteter og betydning rækker langt udover at 
give vore unge en god studentereksamen, siger 
Peter Overgaard.
Han mener gymnasiet er en veldrevet og dyna-
misk virksomhed som har en stor kontaktflade til 
det omgivende samfund. 

- Gymnasiet har dygtige og motiverede lære-
re, moderne bygninger og faciliteter, et stort og 
relevant udbud af fag, en god økonomi og der er 
overskud højt til loftet når det gælder nytænk-
ning og fortsat udvikling, siger Peter Overgaard. 
Og jeg vil ikke lægge skjul på, at det er sjovest at 
være formand for en virksomhed som går godt, 
tilføjer han med et lunt smil.

Gymnasieelever kan tage ansvar 
og initiativ
Overgaards egen virksomhed, Jesperhus Ferie-
park er med 30 fuldtidsansatte, 80 otte-måned-
ers ansatte og 200 ferieansatte én af kommunens 
største arbejdspladser. Jesperhus har relationer 
til gymnasiet på mange fronter; én af gym-
nasiets biologer arbejder på deltid som zoolog 
i dyreparken, to tidligere gymnasieelever er 
fuldtidsansatte som ledere af parkens showteam 
og et stort antal elever er ferieansatte som alt fra 
blomsterpiger og skuespillere til rengøringsper-
sonale og livreddere.
 - I mit daglige arbejde erfarer jeg hvad gym-
nasiet bibringer de unge mennesker som arbejder 
hos os. De er modne, selvstændige og kan tage 
ansvar og initiativ. Vores showteam består af 
gymnasieelever. Teamet er fuldstændigt selvsty-
rende, og vore shows, Hugo og Rita, Piratshow 
samt Jesperhus TV-kanal udvikles og styres af to 
tidligere elever fra gymnasiets TM-linje, Jonatan 
Gregersen og Kasper Vegeberg.   
  - De udfører et rigtig flot stykke arbejde og får 
samtidigt masser af erfaring som de kan bruge i 
deres videre karriere.

Det er sjovt at være formand 
for en virksomhed 
som går godt
Af Christian Pallesen

Peter Overgaard ser masser af muligheder 
for synergi i samarbejdet mellem gymnasiet 
og sport, kultur og erhvervsliv



Synergi mellem sport, kultur 
og gymnasiet
Formanden har store forventninger til udbyg-
ning af Multiparken og Limfjordsteatrets flytning 
til gymnasiets matrikel, og han ser mange mu-
ligheder for synergi i samarbejdet mellem forskel-
lige sportsklubber, skoler, kulturliv og gymnasiet.
   - Ved at samle undervisning, sport og kultur 
skaber vi et kraftcenter som vil være et parame-
ter i kampen for at skabe forøget bosætning på 
Mors. På gymnasiet skal vi fortsat arbejde på at 
gøre os attraktive for elever uden for lokalområ-
det. Dette gør vi blandt andet med vores topmo-
derne naturfagsafdeling, TM-linjen og sportscol-
lege. Det gælder om at kunne tilbyde noget som 
ingen andre har, mener Peter Overgaard.

Vi kan styrke samarbejdet mellem 
gymnasiet og erhvervsliv
Det en udfordring at opretholde det nuværende 
elevtal med udsigten til et faldende elevgrund-
lag i lokalområdet. Men formanden mener det er 
muligt. 

- Vi skal være i konstant udvikling, og et om-
råde hvor vi kan sætte ind, er at styrke samar-
bejdet mellem gymnasiet og lokale virksomheder, 
- det har vi en fælles interesse i, siger Peter 
Overgaard. Virksomhederne vil få brug for velud-
dannet arbejdskraft, og det vil være attraktivt for 
flere virksomheder at skabe kontakt til mulige, 
kommende medarbejdere allerede mens de går i 
gymnasiet.
   - Man kan måske ligefrem forestille sig en 
virksomheds-mentorordning, hvor én eller flere 
elever tilknyttes en virksomhed mens de går i 
gymnasiet, og måske kan vi lave en fireårig gym-
nasieuddannelse, hvor eleverne arbejder i virk-
somheden på en slags ”lærlingekontrakt” side-
løbende med at de tager en studentereksamen, 
tænker Peter Overgaard.
Der venter under alle omstændigheder et spæn-
dende udviklingsarbejde for elever, lærere, ledel-
se og gymnasiets bestyrelse, og Peter Overgaard 
glæder sig til fire år i formandsstolen.

3

Mathias Gravgaard, Janni Kristensen, Hugo, 
Jonatan Gregersen og Kasper Vegeberg i 
det nye piratshow
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Indtil 2006 bestod gymnasiebestyrelsen af foræl-
drevalgte medlemmer. Bestyrelsen havde kun 
meget begrænset ansvar og indflydelse, men 
med overgang til selveje blev bestyrelsens rolle 
ændret til at være en professionel virksomheds-
bestyrelse. 

Direktør Henning Christensen blev opfordret til 
at træde ind i gymnasiets bestyrelse i 2006, og 
han har været formand for bestyrelsen i samtlige 
otte år. Han har nu valgt at hellige sig i nye op-
gaver, og har overladt posten til Peter Overgaard.

Hvorfor blev du involveret i 
bestyrelsesarbejdet?
- Baggrunden for min indtræden i bestyrelsen 
var Kommunalreformen, som regeringen ved-
tog i 2004. Som følge heraf skulle gymnasierne 
overgå til statsligt selveje med en professionel 
bestyrelse. Den blev sammensat således, at kom-
petancerne dækkede de elementer, der har ind-
flydelse på gymnasiets levevilkår, fx - markedet, 
de pædagogiske rammer og økonomi. Mit bidrag 
var primært indenfor økonomi, organisation og 
ledelse generelt.

Hvordan oplevede du overgangen 
til selveje?
- Det startede en forandringsproces, hvor 
bestyrelse og ledelse hele tiden havde det for øje, 
at forandringerne ikke måtte koste på det pæda-
gogiske og faglige niveau, - det bærende element 
i driften af et gymnasium.  Al forandring giver 
naturligt en periode med en vis usikkerhed, men 
jeg synes, vi i fællesskab er kommet godt igen-
nem processen - til tider som følge af og til tider 
til trods for – ministerielle beslutninger.

Hvad består bestyrelsesarbejdet i?
Det blev hurtigt min og resten af bestyrelsens op-
fattelse, at Morsø Gymnasium var en velledet virk-
somhed, med en kompetent ledelse og en dygtig 

og engageret medarbejderstab. Vi havde ikke 
behov for at blande os i den daglige ledelse. 
Denne opfattelse bestyrkes af det gode image, 
Morsø Gymnasium har, og som betyder, at vi i 
den forløbne periode ikke har haft større van-
skeligheder – trods vor fysiske beliggenhed – 
med at rekruttere nye lærerkræfter og elever. 
Bestyrelsen har først og fremmest været med til 
at udstikke de overordnede linjer for udviklingen 
af gymnasiet, men den har også fungeret som 
sparringspartner for skolens ledelse.

Hvad har du fået ud af dit arbejde 
som bestyrelsesformand?
Det blev til nogle spændende år. Jeg har deltaget i 
en række aktiviteter, som ikke umiddelbart havde 
udspring i egentligt bestyrelsesarbejde, men som 
gav mig et mere fyldestgørende billede af den 
virksomhed, jeg skulle være med til at lede gen-
nem forandringsprocessen. Jeg har bl.a. delta-
get i studieture sammen med lærere og øvrige 
medarbejdere, - dette bidrog til min forståelse 
for den ånd og kultur, der er på gymnasiet. Min 
filosofi er, at ingen kan lede en virksomhed uden 
at kende dens bagved liggende kultur.

Hvordan ser du fremtiden for Morsø 
Gymnasium?
Morsø Gymnasium står i dag står godt rustet til 
nye udfordringer. Fremtidens udfordringer vil 
bestå i en balance mellem stram økonomistyring 
og opretholdelse af et godt image, så der fortsat 
kan ske tilgang af lærerkræfter og elever i en 
tid med faldende ungdomsårgange. Jeg ønsker 
Morsø Gymnasium det bedste fremover.

Formanden takker af
Bestyrelsesformand Henning 
Christensen træder ud af 
bestyrelsen

Af Christian Pallesen

Henning Christensen håber at 
få mere tid til at lufte sin MX-5
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Ida Eskildsen, 3.i1
Når jeg har fået huen, skal jeg direkte ud på arbejdsmarkedet for at tjene penge. Efter 
jul er det planen at bruge nogle måneder på at rejse ud i verden, - måske New Zealand 
og Australien. Efter rejsen skal jeg nok arbejde igen og måske samtidigt læse nogle ek-
stra fag – afhængigt af hvilken uddannelse jeg vælger. I øjeblikket overvejer jeg at læse 
medicin eller journalistik.

Maja Mathiesen, 3.TM
Efter gymnasiet skal jeg færdiggøre TTM (TeaterTalentMors) som er en toårig teateruddan-
nelse på Limfjordsteatret. Jeg er samtidigt blevet tilbudt et job på teatret som dramalærer 
for folkeskoleelever. Efter et halvt års studie og arbejde på Limfjordsteateatret skal jeg på 
Testrup Højskole, dels for at lære endnu mere om teater, dels for at komme ”tættere på mig 
selv” og blive klogere på hvad jeg vil senere. Foreløbigt satser jeg på at skulle læse Drama-
turgi i Århus.

Mathias Leolnar, 3BS
Efter sommerferien er det planen at jeg – sammen med et par kammerater – tager ryg-
sækken på, snører støvlerne, og drager til Holstebro for at aftjene min værnepligt blandt 
de eneste ”rigtige soldater”, Jyske Dragon Regiment. Det er en oplevelse jeg glæder mig 
rigtig meget til, og hvem ved, - måske bliver det til mere end blot værnepligten?

Mads Brejner Andersen, 3 TM
Efter sommerferien fortsætter jeg mit nuværende fritidsjob hos T. Hansen, og derudover skal 
jeg arbejde som en slags au pair hos en enlig familiefar. Her skal jeg blandt andet sørge for 
at børnene kommer i skole når faren er på arbejde. Samtidigt vil jeg bruge tid på styrketræ-
ning og på at erhverve kørekort til motorcykel for at øge mine chancer for at komme ind på 
Politiskolen. I marts 2015 skal jeg starte ved Beredskabsstyrelsen i Haderslev. Dette vil også 
styrke mine muligheder for at blive optaget på Politiskolen.

Caroline Andsager, 3i1
Efter gymnasiet tager jeg et sabbatår, men det kommer ikke kun til at gå op i skæg og ballade. 
I slutningen af august rejser jeg til Peru sammen med en klassekammerat, Lene Odgaard. Her 
skal vi undervise lokale i engelsk. Siden er det planen at rejse rundt i Sydamerika, fx Argentina, 
Chile og Brasilien. Når vi kommer hjem vil jeg sandsynligvis leve op til min rolle som klassens 
”nørd” og starte med at læse Historie.

Christina Møller Knudsen, 3i2
Den 1. juli rejser jeg seks uger til USA. Når jeg kommer hjem skal jeg nyde en uges 
ferie med nogle veninder, og derefter arbejde i fire måneder. Herefter går turen atter 
til USA. Det er planen at jeg skal fejre nytår hos min morbror i San Diego, og derefter 
håber jeg at kunne få seks måneders ophold som au pair hos en sød familie. Jeg jong-
lerer med forskellige ideer om videre studier, - fra Jura til Kunstakademi. Jeg håber det 
kommende år vil give en afklaring af, om uddannelsen skal gå i den ene eller anden 
retning – eller måske en helt tredje.

Frederik Kirk Kristensen, 3n
Efter sommerferien starter jeg et studie som softwareingeniør på Aalborg Universitet. 
I første omgang bliver det en treårig bachelor, men jeg regner også med at læse kandidat 
på dette studie. Jeg har fravalgt et sabbat/”fjumre”år fordi jeg tror det vil være sværere 
at komme i gang med studier hvis man først kommer ud af studierutinen. Til gengæld kan 
jeg sagtens forestille mig at læse et semester på et universitet i USA i forbindelse med mit 
studium.

Student - og hvad så?
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Mors har regionens højeste uddannelsesfrekvens, 
men under halvdelen af de lokale unge vælger en 
gymnasieuddannelse
Af Kurt Sonne Thomsen

Sammen med Jammerbugt Kommune har Morsø 
den højeste uddannelsesfrekvens i regionen, og 
dette er særdeles glædeligt. Tallene bliver dog 
ekstra interessante når man ser på fordelingen 
mellem erhvervsuddannelser og gymnasiale ud-
dannelser. 

I Aalborg valgte 17,9% af årgang 2014 en er-
hvervsuddannelse, mens hele 78,3% valgte en 
gymnasial uddannelse. I Morsø Kommune valgte 
knapt halvdelen af de unge en erhvervsuddan-
nelse (49,6%) og 47,5% valgte en gymnasial 
uddannelse.

Gymnasiefrekvensen på Mors burde 
være højere
Den gymnasiale uddannelsesfrekvens på Mors 
er betydeligt lavere end de øvrige kommuner i 
regionen. Sammenlignet med Mors er der 10 % 
flere unge på gymnasiale uddannelser i Thisted, 
og i Aalborg er der hele 30% flere unge som 
vælger en gymnasial uddannelse. 

På regional – og landsplan kan der være en vis 
fornuft i at styrke erhvervsuddannelserne, men 
lokalt på Mors er det problematisk at den gym-
nasiale uddannelsesfrekvens ligger næsten 20% 
under regionens gennemsnit.

Ingen kan vide præcist hvad der er den ideelle 
fordeling mellem erhvervs – og gymnasieud-
dannelser, men det er åbenlyst, at gymnasie-
frekvensen på Mors burde være højere. 

Skæv fordeling mellem de gymnasiale 
uddannelser
Jeg mener også at andelen af elever i det almene 
gymnasium (stx) burde være højere end det ak-

tuelle. Det er min fornemmelse, at et antal unge 
søger de specialiserede gymnasieuddannelser 
HHX og HTX ud fra en antagelse af, at disse ud-
dannelser faktisk er en slags erhvervsuddannel-
ser. Men denne antagelse er forkert. 

HHX og HTX er som nævnt specialiserede, gym-
nasiale uddannelser, men de giver ingen speci-
fikke erhvervskompetencer. Uddannelserne har 
klart en berettigelse for unge som er besluttede 
på at tage en videregående uddannelse inden for 
merkantile eller tekniske fag, mens det almene 
gymnasium retter sig mod et bredt uddannelses-
valg inden for alle erhvervsområder. Og der er en 
række uddannelser man kun kan vælge på bag-
grund af fag fra det almene gymnasium.

Savner lokale nuancer i 
uddannelsesdebatten
Vi har en samfundsmæssig interesse i at så 
mange unge som muligt får en ungdomsuddan-
nelse som kan føre dem videre til uddannelser 
og jobs. Men fremtidens arbejdsmarked vil være 
præget af store forandringer. En meget stor del af 
vore elever vil komme til at arbejde i jobfunktio-
ner som slet ikke eksisterer i dag. Denne omstil-
ling kræver, at de unge er rustede til at forholde 
sig til nye udfordringer og ukendte problemstil-
linger med baggrund i viden, almen dannelse og 
evne til innovation. Det er mit håb, at debatten 
om unges uddannelsesvalg vil blive mere nu-
anceret, og at skolevejledere, politikere og er-
hvervsorganisationer vil forholde sig til den lokale 
virkelighed i den fremtidige debat. 

Gymnasium eller 
erhvervsuddannelse?

Matematik arbejder med 
projektion og 3D bogstaver
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Karakterer som adgangskrav
Tilsvarende håber jeg at politikerne på Christians-
borg vil forholde sig til virkeligheden i udkantsom-
råder når der diskuteres adgangskrav til gymna-
siet. Det er langt fra alle unge som kan eller skal 
tage en gymnasieuddannelse, men de politisk 
foreslåede adgangskrav er baseret på geografiske 
områder, hvor omkring 80% af en ungdomsårgang 
vælger en gymnasial uddannelse og mere end 
halvdelen af disse vælger det almene gymnasium. 

På Mors er det under 50% som vælger en gym-
nasial uddannelse, og kun ca. en trediedel vælger 
det almene gymnasium. 

Nogle partier har foreslået karakteren 7 i fagene 
dansk og matematik som adgangskrav til gym-
nasiet. En lille del af de elever som vælger Morsø 
Gymnasium vil ikke klare de dette adgangskrav, 
men ikke desto mindre er det vores erfaring, at 
vores elever klarer sig fint på gymnasieuddan-
nelsen og i deres videre studier. 

4 eller 7 er ikke afgørende
Der er stort set ingen forskel på gennemførelses-
procenten for elever med gennemsnit over 7 og 
elever med gennemsnit mellem 4 og 7. Generelt 
modnes eleverne rigtig meget i tiden fra de for-
lader folkeskolen til de afslutter gymnasiet, og et 
adgangskrav på karakteren 7 vil udelukke nogle 
ansøgere som er åbenlyst kvalificerede til at gå i 
gymnasiet. Erfaringen viser, at elevens motivation 
er en mere væsentlig faktor end adgangskarak-
teren for at få en god studentereksamen.

Uddannelsesniveauet skal løftes
Sammenlignet med større bysamfund er det gene-
relle uddannelsesniveau lavt i vores område. En 

studentereksamen er nøglen til at løfte uddannels-
esniveauet for kommende generationer. Restrik-
tive karakterkrav til at starte en gymnasieuddan-
nelse vil dybest set reducere den sociale mobilitet, 
og de vil fastholde vores lokalområde i et ud-
dannelsesmønster som ikke honorerer de krav 
der stilles til arbejdskraft i det 21. århundrede. 
Evnerne er til stede blandt de unge, og gymnasiet 
har redskaberne til at videreudvikle dem og moti-
vere til fortsat uddannelse.

Indvandrere er en samfundsmæssig 
ressource
Der er heldigvis en stigende antal af vores elever 
som har indvandrer – eller flygtningebaggrund. 
Deres motivation til uddannelse er ofte højere 
end de øvrige elevers, og generelt klarer denne 
gruppe af elever sig imponerende godt. Men af 
naturlige grunde er der en betragtelig del af denne 
elevgruppe som ikke kan honorere adgangs-
kravet om 7 i faget dansk. Ikke desto mindre ser 
vi mange eksempler på, at disse elever kvalifice-
rer sig til at læse fag som jura og medicin på bag-
grund af deres studentereksamen.

Det vil være urimeligt over for den enkelte elev 
– og et samfundsmæssigt ressourcespil - hvis 
denne gruppe af elever ikke skal have adgang til 
at tage en gymnasieuddannelse.

Mors har brug for at en større andel af de unge 
får en mellemlang eller videregående uddannelse, 
og vi skal udnytte de ressourcer der ligger blandt 
vore unge, - både for de unges og samfundets 
skyld.

Kommune  Erhvervsuddannelse 2014  Gymnasial uddannelse 2014 
Morsø  49,6 %     47,5 %
Thisted  31,3 %     57,8 %
Jammerbugt 25,2 %     72,0 %
Aalborg  17,9 %     78,3 %

Innovationsdag februar 2014, hvor eleverne 
løste opgaver for lokale virksomheder og fik 
hjælp af studerende fra AU-Herning. 
Se video via linket til venstre.

Kilde: Zoom 2/ 2014
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Vi bringer virkeligheden ind i undervisningen
Faglig udveksling og kontakt med verden udenfor skolen

Fysikundervisningen går i luften 
sammen med Svævethy

Musikholdene giver koncert 
med de professionelle sangere
Mette Marie Ørnstrup og 
Mike Andersen

Naturvidenskabelige 1.g elever 
underviser 5. klasse elever

Elever kommer med bidrag til 
Kulturmødet på Mors.

Thy-Mors Energi underviser eleverne i 
stærk strøm og fremtidens energi-grid

Scan QR-koderne og se 
video fra aktiviteterne
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Jeg mødte Caroline midt i eksamensperioden for 
at høre hendes opfattelse af elevrådets arbejde 
i dette skoleår og hendes visioner for det kom-
mende års arbejde.
Overordnet ser Caroline elevrådet som elevernes 
bindeled til ledelse, lærere og bestyrelsen.
   - Elevrådet holder møde hver mandag, og det er 
fast tradition at vi mødes med Kurt (rektor) den 
følgende dag. Her foregår der en gensidig orien-
tering om aktuelle sager på skolen, og elevrådet 
præsenterer sager som man ønsker ledelsen skal 
forholde sig til, forklarer Caroline.

Gymnasiets kultur
 - Gymnasiets kultur er kendetegnet ved en god 
stemning mellem elever, lærere og ledelse. Vi 
kender hinanden, og jeg har ikke oplevet interes-
sekonflikter mellem elever, lærere og ledelse i 
forbindelse med mit elevrådsarbejde, siger Caro-
line. Kulturen afspejles også ved, at skolen tager 
hånd om enkelte elever hvis der opstår problemer. 
Der er et finmasket netværk af lærere, studie-
vejledere, mentorer og psykolog som træder i 
karakter hvis en elev får specielle problemer, - det 
synes jeg er en stor styrke, fastslår Caroline.
I skoleåret 13/14 har der ikke været de store poli-
tiske sager for elevrådet, men dette betyder ikke 
at elevrådet har ligget på den lade side. 

Aktivitetsdag, Årsfest og udvalgsarbejde
Aktivitetsdag og Årsfest er blandt de store opga-
ver for elevrådet, men eleverne har også enga-
geret sig i kampagne forud for kommunalvalget i 
november samt beskæftiget sig med overordnede 
emner som fx intern kommunikation.  Og elevrå-
det har selvfølgeligt også været engageret i de 
mange øvrige sager som er behandlet af elever og 
lærere i de mange faste udvalg på skolen. Aktivi-
tetsdagen er et stort og vigtigt elevrådsprojekt. 
   - Dagen er et vigtigt led i integrationen af nye 
1.g-elever. Eleverne lærer hinanden at kende på 
tværs af klasser og årgange, og dette er med til at 
skabe fælles identitet som gymnasieelever, siger 
Caroline

Elevrådet har også en stor aktie i Årsfesten.
   - Vi har taget mere ansvar for og ejerskab til 
årsfesten de senere år, og elevrådet medvirker til 
nytænkning og nyskabelser i den traditionsrige 
fest, siger Caroline.

Motivationskampagne peger mod lysere tider
Udover de allerede fastlagte aktiviteter forventer 
Caroline at elevrådet vil yde en forstærket indsats 
for at fremme den interne kommunikation, nyind-
rette lektiecafeen, Afterschool og arbejde med 
forskellige kampagner. Det overvejes blandt andet 
at starte en motivationskampagne. 
   - Det er en kendsgerning af nogle elever mis-
ter studiegejsten når vi kommer hen i november 
måned, og her vi vil gøre en indsats for at holde 
gejsten oppe blandt eleverne. Vi planlægger en 
række sjove tiltag som skal gøre det lidt mere 
spændende at være gymnasieelev når vejret bli-
ver mørkt og trist og mængden af skriftlige afle-
veringer er for opadgående. Men overordnet vil 
vi, som elever, tage hånd om hinanden og hjælpe 
hinanden videre mod forår og lysere tider, siger 
Caroline.

Elevrådet har indflydelse, ansvar og ejerskab
Efter to år som menigt medlem, er Caroline Juul Kjær ny forkvinde 
i elevrådet næste skoleår. Elevrådet er en vigtig brik i gymnasiets 
demokratiske struktur og det har mange forskellige funktioner. 
Af Christian Pallesen

Eleverne skal tage hånd om hinanden 
ved en motivationskampagne i efteråret 

Caroline Juul Kjær er 
nyvalgt forkvinde for 
elevrådet
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Studenterklasserne 2014

3.bs
Helena Bech Foldberg, 
Helle Vasanti J. Nielsen, 
Jacob Haslund Svarrer,  
Jeppe Vangsgaard Nielsen, 
Katrine Feldborg Johannesen, 
Kirsten Sejersen, 
Laura Søndergaard Jespersen,  
Lea Søndergaard Berger, 
Lærke Godsk Jensbye, 
Malene Bech Thomsen, 
Malene Sandal Hansen, 
Mathias Leolnar Kristiansen, 
Mette Strandgaard, 
Mikkel Aggerholm, 
Nanna Kjeldgaard Steffensen, 
Nikoline Østergaard Nielsen,  
Patrick Steensen Andersen, 
Sarah Rolighed Yde, 
Sebastian Vorthmann Enevoldsen,   
Sofie Normand Kyed,
Zaayneb Sediqi

3.i1
Anette Østergaard,
Anna Borregaard Alsbjerg,
Anna Kirstine Havdal Pedersen, 
Anne Bloksgaard Borg,
Anne Linderoth Mikkelsen,     
Caroline Andsager Højlund,    
Ida Simone Eskildsen,
Jacob Frøkjær Larsen,  
Johannes Kudsk Graubæk,     
Julie Hansesgaard,
Julie Holme Pedersen, 
Kenneth Myren Riis,
Lau Baunsbak Vermehren,   
Lene Odgaard, Line Kristensen,
Louise Kristensen, Malene Mølgaard,  
Maria Jensen, Peter Pedersen,     
Petra Have Svenningsen, 
Selina Peyman, 
Vibeke Kuhn Svenningsen

Studenter 2014

Christian Mark Farsinsen 3.n hejser flaget 
sammen med de øvrige første studenter 
mandag 23. juni 2014.
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3.i2
Alexander Kjærsgaard Drejer, 
Andi Holmfred,  
Anne Katrine Heinsvik Arentsen, 
Anne Mette Houmøller,
Camilla Væver Dissing,     
Caroline Holmgaard Skov,   
Christina Møller Knudsen, 
Christina Nielsen Ahrensberg, 
Christoffer Thorsø Lund , 
Jesper Gundorph,   
Johanne Mark Rasmussen, 
Julie Meinby Pedersen,
Kathrine Purup, Louise Hovmøller,
Louise Svenningsen, 
Regitze Helene Spanggaard, 
Sara Mogensen Jensen, 
Semir Søren Smakic, 
Simone Rørbæk Larsen, 
Sofie Riis Nielsen, 
Steffen Foldager Jensen, 
Therese Bjarup Larsen

3.n
Anne Cecilie Sejer Christensen,
Barakat-Ullah Bokharaie,
Christian Mark Farsinsen,
Christina Jakobsgaard,
Daniel Eskildsen, Dianna Vestergaard Poulsen,
Emil Rokkjær Christensen,
Helena Bloch Torp, Janine Odgaard Larsen,
Jesper Pedersen Pauls,
Jonatan Bisgaard Kristensen,
Julie Krog Nielsen, Kristian Kjær Torbensen,
Kristina Moss Christensen, Lasse Poulsen,
Maiken Buchhave Iversen, 
Malene Munk Thomsen,
Mathias Dalsgaard Vester,
Michelle Tugap Hansen, Morten Korsgaard,
Morten Thøgersen,
Nadja Aggerholm Andersen,
Rim Saad Osaji, Sara Lentz Jørgensen,
Simon Frilund,
Sofie Bødkergaard Poulsen

3.tm
Amanda Gaarsdal Nielsen,
Anne Lærke Lorentzen,
Camilla Aakmann Jensen,
Cecile Maagaard Grange-Praderas,
Cecilie Frostholm Skjærbæk,
Charlotte Bundgaard, Edel Naja Larsen,
Freja Köster Knakkegaard Toft,
Jens Josefsen, Laura Grysbæk Nørgaard,
Line Houmøller Poulsen,
Mads Brejner Andersen,
Mads Joo Østergaard,
Maja Mathiesen, Majbrit Enoksen Jensen,
Maria Àrnadòttir Thøgersen,
Mathias Gravgaard Larsen,
Mette Hofni Hansen, Mikkel Baden-Jensen,
Nicklas Odgaard Jeppesen,
Nikolaj Nygaard Hansen,
Pernille Futtrup Jørgensen,
Trine Lund Dybdal
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Mød os på morsoe-gym.dk, Facebook, Twitter, Instagram og Vimeo

Morsø Gymnasium set fra sidelinjen

Layout og foto Per Mikkelsen
Redaktion  Christian Pallesen

Se mere her:

Der er ting, man ikke kan forestille sig at være foruden. Det er sådan, vi morsingboer 
har det med Morsø Gymnasium. Sådan en tilstand opstår kun, hvis man forstår at gøre 
sig vigtig for hinanden. Det forstår Morsø & Morsø Gymnasium. 

Gymnasietiden er ungdom, indsigt, naivitet, kreativitet, fordybelse, forsøg og meget 
mere. Det er rejsen fra ung til voksen komprimeret på 150 uger. Hvis den trykkedel af 
energi lukker sig om sig selv, så kan det sikkert godt være et anstrengt bekendtskab, 
men det kan vi, der ikke har oplevet den tilstand, kun gisne om.

Morsø Gymnasium har altid været en åben institution, der har baseret sit virke på at 
være en del af Morsøs kulturliv, erhvervsliv og bare liv i det hele taget. Vi bliver simpelt-
hen stærkere sammen, vi bruger hinanden og holder de fester, der skal holdes.

Michael  Dahlgaard, 1. viceborgmester, Morsø Kommune

Morsø Gymnasium er en vigtig brik på Mors – en ungdomsuddannelse der er 
med til at højne niveauet og miljøet for de unge. Gymnasiet kan flytte de unges 
øjne ud mod den verden og er en vigtig brik for områdets erhvervsliv, kulturliv 
og bosættelse. Limfjordsteatret har selvfølgelig et særligt fokus på Teater- og 
musiklinjen. Et samarbejde der er af stor betydning. Og med fokus på synergien 
mellem kultur og uddannelse bliver det pludselig et meget vigtigt element for 
fremtiden.  

Gitta Malling, Teaterleder, Limfjordsteatret

Morsø Gymnasium er en meget vigtig institution for Mors – det samler og uddanner mange 
unge dygtige mennesker, der er på vej frem i livet – det har ansat mange højtuddannede 
medarbejdere der er vigtig for området og ikke mindst er det i de sidste mange år blevet et 
lokalt omdrejningspunkt via teateret, rigtig gode sportsfaciliteter men også samarbejde med 
de omkringliggende institutioner omkring fælles fysiske rammer. Endelig er den også gerne 
på forkant med nye initiativer – som giver bedre rammer for muligheder for mange. 
 
Professor Frede Blaabjerg, Aalborg Universitet, Institut for Energiteknik

Især i forbindelse med vores formidling- og undervisningscenter har Morsø Gymnasium spil-
let en vigtig rolle. Udvikling og afprøvning af nye undervisningsformer, med henblik på at 
bruge Limfjorden som udgangspunkt for undervisningen, har resulteret i meget spændende 
faglige forløb. 

Elever og lærer har med deres positive attitude og deltagelse gjort samarbejdet til en ren 
fornøjelse.
Carsten  Fomsgaard  Nielsen
Biolog og projektleder, Dansk Skaldyrcenter, DTU Aqua


